
VERNETZUNGSCAFÉ DER STÄDTE FRANKFURT A. M., OFFENBACH A. M., HANAU  
Teilnehmende Vereine und Institutionen 

Verein/Institution Name E-Mail-Adresse 

Antagon theaterAKTion Barbara Carvalho carvalho@protagon.net 

Förderkreis Deutsches Ledermuseum /  
Deutsches Schuhmuseum 
Freunde des Capitol Theaters Offenbach e.V. 

Hans-Joachim Jungbluth foerderkreis@ledermuseum.de 

Förderkreis Ginnheimer Kantorei e.V. Björn Brill 
Ursula Sack info@ginnheimer-kantorei.de 

Förderkreis Industrie- und Technikgeschichte Dietmar Stroh 
Rotraud Uth 

dietmar.stroh@freenet.de 
uth@freenet.de 

Förderverein Dampfmaschinenmuseum 
Hanau- Großauheim e.V. Roland Fischer  

Förderverein für die Errichtung einer Gedenk- 
und Bildungsstätte KZ-Katzbach in den Adler-
werken und zur Zwangsarbeit in Frankfurt am 
Main 

Elke Sautner info@kz-katzbach-adlerwerke.de 

Förderverein Gallus Theater Winfried Becker  

Freunde der Bad Hersfelder Festspiele e. V. Franziska Reichenbacher 
Yvonne Steinkamp-Deetjen 

office@franziska-reichenbacher.de 
ysd@steinkamp-deetjen.de 

Freunde des Deutschen Filminstituts/ Filmmu-
seums Margot Müller margo.mueller@t-online.de 

Freunde des Ensemble Modern e.V. Kristofer Bott k.bott@gvw.com 

Freunde des Klingspor Museums Eva-Maria Ellmerich 
Barbara Levi-Wach 

ellmerich@gmx.de 
agendabuero@offenbach.de 

Freunde des Museums für Moderne Kunst e.V. Lilli Beckers info@freunde-des-mmk.de 

Freundeskreis Museum der Weltkulturen e.V. Uwe Tessmar 
Dorothea Schilke 

uwe.tessmar@gmx.net 
dschilke@gmx.de 

Freundeskreis Musik an St. Thomas Frankfurt 
am Main Cornelia Rost cornrost@gmail.com 

Freunde und Förderer des Mousonturms Stefan Militzer 
Nadia Said 

stefan.militzer@gmx.de 
freunde@mousonturm.de 

Freunde und Förderer Historisches Museum 
Hanau, Schloss Philippsruhe, e.V. Karl-Eberhard Feußner  

Geschichtsort Adlerwerke.  Studienkreis Deut-
scher Widerstand 1933–1945 e.V. Thomas Altmeyer info@geschichtsort-adlerwerke.de 

Gesellschaft der Freunde der Alten Oper 
Frankfurt 

Nicole Schmitt-Ludwig 
Susanne Mattern 

freunde@alteoper.de 
susanne.mattern@alteoper.de 

mailto:foerderkreis@ledermuseum.de


 

Gude Leut' - Verein zur Förderung der Stadt-
teilkultur im Gutleutviertel Frankfurt am Main Louisa Page info@gude-leut.de 

Historisch-Archäologische Gesellschaft Frank-
furt am Main e. V. 

Andrea von Bethmann 
Cajus Reinhold Frick ehrenamt@hag-frankfurt.de 

Musikschule Offenbach am Main e.V. Sabine Seippel  

Patrons Circle DFF - Deutsches Filminstitut & 
Filmmuseum e.V. Lisa Dressler dressler@dff.film 

Richard-Wagner-Verband  
Frankfurt am Main e.V. Dirk Jenders rwv-ffm@web.de 

Städelscher Museums-Verein e.V. 
Andrea Bergmann 
Monica Bubmann 
Sandra Gunzelmann 

bergmann@staedelverein.de 
gunzelmann@staedelverein.de 

Vereinigung der Freunde und Förderer des 
Stoltze-Museums Petra Breitkreuz  

DAKU Dachverband der Kulturfördervereine in 
Deutschland e.V. 

Ulrike Petzold  
Janina Schnitzler 

petzold@kulturfoerdervereine.eu 
schnitzler@kulturfoerdervereine.eu 

Dezernat Kultur und Wissenschaft der Stadt 
Frankfurt 

Elena Melnikow-
Schneidmiller  

Freiwilligenzentrum Offenbach e.V.  
LAGFA Hessen e.V.  Sigrid Jacob info@fzof.de 

KulturRegion FrankfurtRheinMain gGmbH Kay-Hermann Hörster kay.hoerster@krfrm.de 

LandesEhrenamtsagentur Hessen Claudia Spruch 
landesehrenamtsagentur.leah@ 
stk.hessen.de 

mailto:petzold@kulturfoerdervereine.eu

